MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA

REITORIA

PORTARIA Nº 1799/2022 - REITORIA (11.01.17.03)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Belém-PA, 28 de dezembro de 2022.

O Vice-Reitor da UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA, no uso de suas atribuições conferidas pela
Portaria nº 930 de 06/08/2021, publicada no DOU de 09/08/2021, página 40, seção 2, e tendo em vista o que
consta no Processo nº 23084.018496/2022-12, resolve:

      Art. 1º - RETIFICAR a Portaria nº 1.576, de 18 de novembro de 2022, que designou a Professora de Magistério
Superior ELAINE SILVA DIAS, matrícula SIAPE nº 2314759, lotada no Campus de Capanema, para a função de
Subcoordenador "Pró Tempore" do Curso de Licenciatura em Biologia do Campus de Capanema/UFRA, sem
ônus.
Onde se lê:

“Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.”.
Leia-se:

  “Art. 2º - Ficam convalidados os atos por ela praticados desde 15 de setembro de 2022, em cumprimento às
atribuições inerentes à função.

 Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.”

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

(Assinado digitalmente em 28/12/2022 12:37)
JAIME VIANA DE SOUSA

REITOR EM EXERCÍCIO

Processo Associado: 23084.018496/2022-12

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ufra.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1799 2022 PORTARIA 28/12/2022 b6d999ec25

https://sipac.ufra.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf